
Офіційно опубліковано 04.05.2022 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

04 травня 2022 року  Київ № 91 
 

 

Про внесення зміни до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18  

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункт 14 постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

“19) операцій з оплати страхових платежів (страхових внесків, страхових 

премій) за договорами перестрахування, укладеними з перестраховиками-

нерезидентами, якими передбачено відшкодування збитків, пов’язаних з 

експлуатацією, відновленням, пошкодженням, знищенням та/або втратою майна 

телекомунікаційних мереж та телекомунікаційної інфраструктури на території 

України, уключаючи ті, що заподіяні внаслідок війни.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

 

В. о. Голови Юрій  ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 40 

 


